
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA POZLOVICE,  

okres Zl ín,   

příspěvková  organizace  
763 26 Luhačovice                   Tel.: 577 132 014 
okres Zlín 

 Výroční zpráva – školní rok 2012/2013 

 

1 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy 

Pozlovice, okres Zlín, příspěvková organizace   

 
 

Výroční zpráva je vypracována v souladu s ustanovením §10 zákona 561/2004 Sb., §7 vyhlášky č.15/2005 Sb. a zahrnuje 

období školního roku 2012/2013 
 

Charakteristika školy 
 

1. Základní škola Pozlovice, okres Zlín, příspěvková organizace 

        IZO 600 11 3957 (102 319 006), IČO: 70998167se sídlem: Hlavní 59, Pozlovice, 

            76326 Luhačovice 

            ředitel školy: Mgr. Jaroslav Hořák nar. 25. 1. 1959, bytem Okružní 594, 

            763 21 Slavičín 

 

2. Zřizovatel: Městys Pozlovice 

        Právní forma: Obec, IČO: 00568708 se sídlem čp. 51/51 

        763 26 Pozlovice 

        Jeho statutární zástupce 

        Ing. Olga Tkáčová nar. 19. 7. 1959, bytem Nivy I/259, 763 26 Pozlovice 

 

3. Datum založení školy: 15. 12. 1995 /budova stará od r. 1886/ 

 

4. Škola zařazena do sítě škol, předškolních a školských zařízení s účinností od 22. 01. 1996  

            čj. 1204/29. Změna zařazení do sítě škol, předškolních a školských zařízení s účinností  

            od 1.1. 2003.  

 

5. Mgr. Jaroslav Hořák, nar.25.1.1959, bytem Okružní 594, Slavičín 

- jmenován do funkce ředitele ZŠ Pozlovice od 1. 7. 2007 

v souladu se zákonem č.561/2004 Sb., školský zákon v platném znění 

a zákonem č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění 

 

6. Celková kapacita školy a jejích součástí: 

- ZŠ - 140 žáků /IZO - 600 11 3957/ 

- Školní jídelna - 200 jídel /IZO - 103 107 126/ 

- Školní družina - 50 žáků /IZO - 118 500 210/ 

 



 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA POZLOVICE,  

okres Zl ín,   

příspěvková  organizace  
763 26 Luhačovice                   Tel.: 577 132 014 
okres Zlín 

 Výroční zpráva – školní rok 2012/2013 

 

2 

 

 

7. Kontakt na školu:  tel.:577 132 014 /ředitel/ , 577 131 980 /kuchyň/  

                                          mob.:731 062 937, 

                                            e-mail :zspozlovice@zlinedu.cz     

          webové stránky: www.zspozlovice.cz 

 

 

 

Základní  údaje o škole a součástech, které sdružuje 
 

Údaje k 30.9.2012 – viz.zahajovací výkaz ZŠ 

 

 

Součásti 

ZŠ 

Počet tříd 

(oddělení) 
Počet žáků 

Počet 

žáků/třída 

Přepočtený 

počet 

pracovníků 

Počet 

žáků/úvazek 

Šk. rok 12/13 12/13 12/13 12/13 12/13 

1. st. 5 75 15 5,5 13,64 

ŠD/ŠK 2 37 18,5 1,299 28,48 

MŠ _ _ _ _ _ 

ŠJ X 76 X 2,4 31,6 

 

 

8. Školská rada zřízena ke dni 1.9.2005 

9. Kapacitou i personálním obsazením školy by měla být škola i do budoucna dostačující. 

 

 

 

Vzdělávací programy školy 
 

 

 

Vzdělávací 

program 

 

Č. j. 

MŠMT 

 

Školní rok 2012/2013 

V ročnících Počet žáků 

ŠVP pro ZŠ Od 1.9.2007  1. – 5. 75 

 

http://www.zspozlovice.cz/


 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA POZLOVICE,  

okres Zl ín,   

příspěvková  organizace  
763 26 Luhačovice                   Tel.: 577 132 014 
okres Zlín 

 Výroční zpráva – školní rok 2012/2013 

 

3 

Nabídka nepovinných předmětů a zájmových útvarů 
 

 

Nepovinné předměty   -  náboženství  / 5 skupin / 

 

Ročník Počet žáků Vyučující 

1. 7 Mgr. Václav Fojtík 

2. 7 Mgr. Hubert Wojcik 

3. 9 Mgr. Hubert Wojcik 

4. 7 Mgr. Václav Fojtík 

5. 18 Mgr. Karel Adámek 

    

 

Zájmové útvary  

 

Název zájmového útvaru Vyučující 

Angličtina B.Hořáková 

Dyslektický Mgr. Marta Bílová 

Florbal Mgr. Jaroslav Hořák 

Počítačový Mgr. Pavlína Hanáčková 

  

Výtvarný Marie Valčíková 

        

 

 

V zájmovém útvaru angličtina navazovali žáci na znalosti z mateřské školy. Dyslektický kroužek je 

určen pro žáky s poruchami učení a vadami řeči. Mohli jej navštěvovat i žáci s problémy ve čtení a 

zároveň žáci z jiných států, kteří začali navštěvovat naši školu. Práce dětí na PC byla ovlivněna 

nedostatečnou technickou vybaveností počítačové učebny. K vyřešení tohoto problému došlo 

v průběhu druhého pololetí školního roku 2010/2011, kdy byla vybudována nová počítačová učebna 

rekonstrukcí jedné třídy s celkovým počtem 15 žákovských počítačů. Finanční prostředky na 

rekonstrukci poskytl Městys Pozlovice. Vybavení bylo zakoupeno v rámci Projektu EU peníze školám, 

do kterého je zapojena naše škola od února 2011. 

 

 

 

 



 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA POZLOVICE,  

okres Zl ín,   

příspěvková  organizace  
763 26 Luhačovice                   Tel.: 577 132 014 
okres Zlín 

 Výroční zpráva – školní rok 2012/2013 

 

4 

Údaje o pedagogických pracovnících školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Školní rok 2012/2013 

 

Pedagogičtí pracovníci  Funkce úv. 
pedagogická 

praxe (let) 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

Mgr. Marta Bílová učitelka  1 39 VŠ 1. st. A 

Mgr. Pavlína Hanáčková učitelka 1 4 VŠ 1. st. A 

Bc.Ivana Dědková učitelka 1 23 VŠ N 

Blanka Hořáková učitelka 1 13 SŠ N 

Mgr. Jaroslav Hořák ředitel 1 30 VŠ 1. st. A 

PhDr.Ladislav Slámečka vychovatel 0,79 39 VŠ Učitelství – ped. 

PhDr.Ladislav Slámečka  učitel 0,5 39 VŠ Učitelství - ped. 

Marie Valčíková vychovatelka 0,5 13 SŠ vych. A 

 

 

Personální podmínky pro výchovně vzdělávací činnost se vedení školy snaží dlouhodobě stabilizovat a 

optimalizovat se zřetelem na společenské trendy a poptávku /práce s počítačem, jazyky, aj./ 

Kvalifikovanost pedagogů dosahuje vysokého procenta,nekvalifikovaní učitelé musí zahájit studium 

do konce roku 2014 .Organizací práce usilujeme o co nejvyšší aprobovanost výuky, nepodceňujeme 

činnostní učení a výchovu dovedností /odborné učebny, nové moderní pomůcky, rozmanité pracovní 

činnosti, sportovní aktivity, výtvarné a umělecké činnosti atd./ 

 

 

Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů: 

 

 v % 

požadovaný stupeň vzdělání 82 

aprobovanost výuky 74 

 

 

Počet 
Školní rok 

ZŠ ŠD 

fyzické osoby 6 2 

Přepočteno úvazků 5,5 1,290 



 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA POZLOVICE,  

okres Zl ín,   

příspěvková  organizace  
763 26 Luhačovice                   Tel.: 577 132 014 
okres Zlín 

 Výroční zpráva – školní rok 2012/2013 

 

5 

 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících školy 
 

 

Počet 
Školní rok 

2012/13 

 fyzických osob 5 

 přepočteno úvazků 3,85 

  

 

 

Školní rok 2012/13 

 

Ostatní pracovníci Funkce úvazek Stupeň vzdělání 

Martina Kolářová  školnice, uklízečka  1  vyučena 

Lenka Štěpáníková  uklízečka 0,7  vyučena 

Jana  Nakládalová  kuchařka 0,9  vyučena 

Dana Balážová  pomocná kuchařka 0,85  vyučena 

Alena Kubáčková  vedoucí stravování 0,4  SŠ 

Lenka Stěpáníková  topič DPČ  vyučena 

 

 

  Vzhledem ke každoročnímu úbytku žáků a nedostatku financí se provádí opatření k úspoře nákladů 

na platy správních zaměstnanců snižováním jejich pracovních úvazků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA POZLOVICE,  

okres Zl ín,   

příspěvková  organizace  
763 26 Luhačovice                   Tel.: 577 132 014 
okres Zlín 

 Výroční zpráva – školní rok 2012/2013 

 

6 

 

 

Údaje o dalším vzdělávání pracovníků 
 

 

Mgr. Pavlína Hanáčková – tabulkový procesor MS Excel 2007 v práci učitele 

- Matematika v běžném životě 

- Google – media a komunikace 

Blanka Hořáková        - Brána Jazyků otevřená – anglický jazyk A2 – 60 hodin /roční kurs 

- motivační setkání vyučujících cizích jazyků 

- matematika v běžném životě 

Mgr. Jaroslav Hořák – tabulkový procesor MS Excel 2007 v práci učitele 

 

Mgr.Ivana Dědková    - MS Excel 2007 v práci učitele 

- Matematika v běžném životě 

- Google – média a komunikace 

Mgr.Marta Bílová     - tabulkový procesor MS Excel 2007 v praxi učitele 

- matematika v běžném životě 

- školní vzdělávací program – změny a realizace ve výuce 

 

Vedení školy stanovilo priority v oblasti DVPP: 

- jazykové vzdělávání 

- počítačová gramotnost 

- matematické dovednosti 

- nové metody ve výuce 

- RVP ZV a tvorba ŠVP 

- školská legislativa, řízení 

- děti se speciálními potřebami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA POZLOVICE,  

okres Zl ín,   

příspěvková  organizace  
763 26 Luhačovice                   Tel.: 577 132 014 
okres Zlín 

 Výroční zpráva – školní rok 2012/2013 

 

7 

Údaje o zařazování dětí a žáků 
 

 

1. Zapsaní a zařazení žáci a děti 

 

Zapsaných 

do 1. třídy 

leden 2012 

Žádostí o 

odklad 

Nastoupili 

do 1. třídy 

2012 

Zapsaných 

do 1. třídy 

únor 2013 

Žádosti o 

odklad 

únor  2013 

10 2 12 17 1 

 

 

 

2. Žáci přijatí ke studiu do středních škol 

 

Školní rok Gymnázium 8leté 

2012/2013 přihlášeno přijato 

 11 10 

 

 

 

3. Žáci, kteří byli přijati do jiné školy  

 

Školní Typ základní školy s rozšířenou výukou předmětů 

rok RVCj RVMPřP RVHV RVVV RVTV 

2012/2013 0 0 0 0 0 

 

 

 

Ve školním roce 2012/2013 byli na naší škole tři integrovaní žáci, kteří pracovali dle IVP (Individuální 

vzdělávací plán).  

 

 

 

 

 



 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA POZLOVICE,  

okres Zl ín,   

příspěvková  organizace  
763 26 Luhačovice                   Tel.: 577 132 014 
okres Zlín 

 Výroční zpráva – školní rok 2012/2013 

 

8 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

 

Celkový prospěch žáků ve škole na konci škol. roku  / údaje k 30.6.2013 / 

 

 Počet žáků 
Prospěl s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Hodnoceno 

slovně 

Ročník 12/13 12/13 12/13 12/13 12/13 

1. 12 12 0 0 0 

2. 11 10 1 0 0 

3. 13 11 2 0 0 

4. 14 13 1 0 0 

5. 25 19 6 0 0 

Celkem 75 65 10 0 0 

 

 

 

Hodnocení výsledků výchovného působení 

 

Ve škole pracuje pověřená pedagožka s problémovými žáky. Vede veškerou dokumentaci a vyřizuje 

tuto problematiku společně s ředitelem školy, s pracovnicemi SPC a PPP. Koordinuje práci 

pedagogického sboru, spolupráci s rodiči a poradenskými institucemi. Školu navštěvuje psycholožka 

z PPP Zlín, která poskytuje poradenské služby pedagogům, žákům i rodičům. Taktéž školu pravidelně 

navštěvují pracovnice SPC Zlín, které mapují chování a učební výkony žáků na naší škole, 

spolupracují s pedagogy i rodiči. / SPC – speciální pedagogické centrum, PPP – pedagogicko 

psychologická poradna/ 

 

 

 

 

 

 

 

Hodnocení chování 

 



 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA POZLOVICE,  

okres Zl ín,   

příspěvková  organizace  
763 26 Luhačovice                   Tel.: 577 132 014 
okres Zlín 

 Výroční zpráva – školní rok 2012/2013 

 

9 

a) Napomenutí a důtky:  nebyly uděleny 

 

     b)  Snížené stupně chování  

 

Stupeň Školní rok 2011/2012 Školní rok 2012/2013 

chování Počet %* Počet %* 

 2 - uspokojivé 0 0 0 0 

 3 - neuspokojivé 0 0 0 0 

*…% ze všech žáků 

 

 

Neomluvené hodiny 

 

 Školní rok 2012/13  

 Počet %* Počet %* 

 1. pololetí 0 0 0 0 

 2. pololetí 0 0 0 0 

 Za školní rok 0 0 0 0 

   * ...% ze všech zameškaných hodin 

 

 

Údaje o žácích se zdravotním postižením 

 

Druh zdravotního Školní rok 2012/13  

postižení Ročník Počet žáků   

 Sluchové postižení  0   

 Zrakové postižení  0   

 S vadami řeči 5. 1   

 Tělesné postižení  0   

 Aspergerův syndrom  0   

 S vývojovými poruchami učení 2.,4. 2   

  

* Údaje platné ke konci školního roku. 

 

 

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 



 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA POZLOVICE,  

okres Zl ín,   

příspěvková  organizace  
763 26 Luhačovice                   Tel.: 577 132 014 
okres Zlín 

 Výroční zpráva – školní rok 2012/2013 

 

10 

 V tomto školním roce neproběhla žádná kontrola ČŠI. 

 

 

 

 

 

 

Mimoškolní aktivity žáků 
 

Junák, fotbalový oddíl, atletický oddíl, saxofonový soubor, sportovní hry, hasičský kroužek, hra na 

hudební nástroj – klavír – ZUŠ Luhačovice / odloučené pracoviště/. 

 

Spolupráce s dalšími subjekty 
 

Městys Pozlovice, Klub rodičů a přátel školy, Myslivecké sdružení Komonec, TJ Sokol Pozlovice, 

spolupráce s PPP a SPC ve Zlíně. Účast pracovníků v občanských aktivitách ve prospěch městyse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA POZLOVICE,  

okres Zl ín,   

příspěvková  organizace  
763 26 Luhačovice                   Tel.: 577 132 014 
okres Zlín 

 Výroční zpráva – školní rok 2012/2013 

 

11 

Akce naší školy 
 

 

téma ročník lektor plán proběhlo hodnocení 

Slavnostní zahájení 

ŠR 2012/2013 – 

„První zvonění“ 

5. 

třídní učitel 

(Mgr.Ivana 

Dědková) 

září 3.9.2012 
Kulturní program žáků 5.tř. pro 

nové prvňáčky 

Týden mobility 1.-5. IZS září 21.9.2012 Ukázka IZS 

Varhanní koncert 1.-5. Třídní učitelé září 17.9.2012 Kostel sv.Martina 

Sběr papíru (výkup) 1.-5. 
P. Hanáčková  

I.Dědková 
říjen 16.10.2012 

Pomoc žáků 5. třídy, odměny 

pro pomáhající (KRPŠ) 

Vernisáž výstavy 

český a slovenský 

odboj1939-1945 

1.-5. 
PhDr.Ladislav

.Slámečka 
říjen 12.10.2012 Fara Pozlovice 

Sokolka žije 1.-3. Třídní učitelé listopad 15.11.2012 
Divadelní představení 

 

Anglické divadlo 4.-5. Vyučující AJ listopad 19.11.2012 
„Jackie and the Giant“ 

 

Výstava betlémů 1.-5- Vych.ŠD listopad 30.11.2012 
Fara Pozlovice 

 

 .     

Rozsvěcování 

vánočního stromku 
1.-5. třídní učitelé listopad 30.11.2012 

Vystoupení žáků všech tříd naší 

školy v altánu městyse 

Mikulášská besídka 

pro MŠ  

a ZŠ 

5. 
Mgr.Ivana 

Dědková 
prosinec 6.12.2012 

Žáci převlečení za čerty, anděly 

a Mikuláše odměňovali děti 

sladkostmi 

Vánoční dílničky 1.-5. Třídní učitelé prosinec 18.12.2012 
Žáci měli možnost vidět a 

vyzkoušet si vánoční ozdoby 

Preventivní program 2. +5. Policie ČR prosinec 11.12.2012 
Policista je náš kamarád 

Bezpečně na internetu 

Školní ples 1.- 5. Tř.uč. leden 18.1.2013 
Vystoupení žáků 

 

Výuka plavání- 

10 lekcí 
2.+3. Vyučující TV leden 31.1..2013 Plavecká škola Luhačovice 

Valentýnské menu 1.-5. Zbyněk Diatka únor 13.2.2013 
Podravka – Lagris 

 

Recitační soutěž 2. – 5. 
ZŠ 

Luhačovice 
březen 6.3.2013 Okrskové kolo – 6 žáků 

Pěvecká soutěž 2. – 5. Vyučující HV březen 9.4.2013 
Byli vybráni 3 žáci do I.kat a 3 

žáci do II.kat. 

Pěvecká soutěž 2. – 5. 
ZŠ 

Luhačovice 
duben 11.4.2013 Okrskové kolo 

Výtvarná soutěž 

Příchod Konstantina 

a Metoděje 

1. – 5. Vyučující VV Březen-  
Vernisáž 

23.3.2013 

MěDK Elektra Luhačovice 

3 žáci oceněni 

Velikonoční dílničky 1.-,5. Tř.uč.+vych. březen 27.3.2013 
Velikonoční ozdoby a tradice 

k velikonočním svátkům 

Jarní úklid přírody 

Den země 
1. – 5. Tř.učitelé duben 26.4.2013 

Spolupráce s MS Komonec a 

ÚM Pozlovice 

Region Rájecká dolina 



 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA POZLOVICE,  

okres Zl ín,   

příspěvková  organizace  
763 26 Luhačovice                   Tel.: 577 132 014 
okres Zlín 

 Výroční zpráva – školní rok 2012/2013 

 

12 

Preventivní programy 

MADIO o.s. 
1.-5. Třídní učitelé 

Zahájení 

duben 
 

Preventivní programy pro třídní 

kolektivy 

Výchovný koncert 1.-5. Tř.učitelé duben 30.4.2013 
Filharmonie Zlín 

 

Jarní sběr papíru 

 
1.-5. Třídní učitelé květen 28.5.2013 Spolupráce se sběrnými 

surovinami Uh.Hradiště 
     

Den Matek 1.-5. Třídní učitelé květen 17.5.2013 

Vystoupení žáků ZŠ,ŠD,ZUŠ 

Luhačovice 

Výzdoba z prací žáků ZŠ 

Oslava Dne dětí 1. – 5. Třídní učitelé květen 31.5.2013 

Sportinum – turnaj ve vybíjené 

,malé kopané,zajímavé soutěže 

o ceny věnované KRPŠ  

Divadelní 

představení 
1.-5. Tř.učitelé červen 4.6.2013 KUK a CUK 

Zdravé zuby 1.-4.- Tř.učitelé červen 14.6.2013 
Lektorka J.Nakládalová 

 

      

Výtvarná soutěž 

nadace J.Pivečky 
1.-5. Porota soutěže  červen 19.6.2013 

 

„Můj nejlepší výlet“ ocenění  

6 žáků 

 

      

Slavnostní ukončení 

šk.roku 

„loučení s páťáky“ 

5.. 
Mgr.Ivana 

Dědková 
červen 28.6.2013 

Rozloučení krátkým programem 

s naší školou 

      

 

 

 

Celoročně je naše škola zapojena do projektu „Ovoce do škol“. Děti zdarma dostávají balíček 

s ovocem. V průběhu školního roku se naše škola přihlásila do projektu „Ekopolis – přemýšlíme o 

městě.“ 

 

 

 

Akce školní družiny 
 

 



 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA POZLOVICE,  

okres Zl ín,   

příspěvková  organizace  
763 26 Luhačovice                   Tel.: 577 132 014 
okres Zlín 

 Výroční zpráva – školní rok 2012/2013 

 

13 

téma ročník lektor plán proběhlo hodnocení 

Malování na 

chodníku 
1.-5 vychovatelky září září 

Vyhodnocení nejlepších 

prací 

Drakiáda 1.-5. vychovatelky září září 

Hodnocení ,který vzlétl 

nejvýš,nejdéle byl ve 

vzduchu 

Jízda na koloběžce 1.-5. vychovatelky říjen říjen 

Kategorie I. a 

II.oddělení,měření na čas 

+ překážková dráha 

Bramboriáda 1.-5. vychovatelky listopad listopad 

Tvary brambor byly 

určeny názvy,později 

výroba razítek z brambor 

Dýhování – strašidla z 

dýní 

Soutěž o nejlepší 

škleb,strašidlová 

párty 

1.-5. vychovatelky prosinec prosinec Vyhodnocení nejlepších 

     .  

Vánoční besídka 1.-5. vychovatelky prosinec prosinec 

vánoční tradice, poslech a 

zpěv koled, scénky, vtipy, 

předání dárků kamarádům 

Trojboj soutěž v 

tělocvičně 
1.-5. vychovatelky leden leden 

Skok do dálky,chůze na 

papíře,běh se slalomem 

Hry a soutěže ve 

sněhu 
1.-5. vychovatelky leden leden Stavění sněhuláků 

Turnaj v kuželkách 1.-5. vychovatelky únor únor Vyhodnocení nejlepších 

      

Chůze na chůdách 1.-5. vychovatelky únor únor 
Soutěž dětí, rozvoj 

soustředěnosti 

Soutěž v pexesu 1.-5. vychovatelky březen březen … 

Vybíjená 1.-5. vychovatelky březen březen 
Soutěžení dětí ŠD mezi I. 

a II.oddělením 

Malování na 

chodníku 
1.-5. vychovatelky duben duben 

Malování dle vlastní 

fantazie 

Střelecká liga 1.-5. vychovatelky duben duben 
Střelecká liga v malé 

kopané 

Návštěva u hasičů 1.-5. vychovatelky květen květen Seznámení s prací hasičů 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

                                                                                                                                                                     

 

 

 

Údaje o kontrolách provedených v ZŠ Pozlovice v roce 2012/2013 
 



 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA POZLOVICE,  

okres Zl ín,   

příspěvková  organizace  
763 26 Luhačovice                   Tel.: 577 132 014 
okres Zlín 

 Výroční zpráva – školní rok 2012/2013 

 

14 

Kontrola hospodaření příspěvkové organizace za II. pololetí 2012, za I. pololetí 2013 

Kontrola OSSZ Zlín – od.1.4.20121 do 31.5.2013 provedena dne 15.7.2013. 

Závěr: V rozsahu provedené kontroly ZŠ Pozlovice nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěr výroční zprávy 
 

 Školní vzdělávací program /ŠVP/ byl realizován v 1. až 5. ročníku. Osnovy byly splněny ve všech 

ročnících.  



 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA POZLOVICE,  

okres Zl ín,   

příspěvková  organizace  
763 26 Luhačovice                   Tel.: 577 132 014 
okres Zlín 

 Výroční zpráva – školní rok 2012/2013 

 

15 

V letošním školním roce byla výuka obohacena o práci s interaktivní tabulí. K výuce ICT a anglického 

jazyka byla využívána nově vybudovaná počítačová učebna. 

O kvalitě práce vychovatelek svědčí i velký zájem o pobyt v ŠD, pro zájem z řad rodičů byla opět 

otevřena ranní družina. 

Zásadní změny školské a související legislativy se opět projevily nárůstem administrativy, což klade 

zvýšené nároky na práci pověřených učitelů a ředitele školy. 

 

Ekonomické podmínky v oblasti provozních výdajů jsou i přes neustálé snižování prostředků na 

hranici 

provozuschopnosti školy, proto se prováděly pouze nejnutnější investice k zajištění provozu školy. 

Výhledově se jeví jako nutnost investovat do generální opravy sociálního zařízení ve škole i školní 

družině. 

Platové podmínky jsou odvozeny od počtu žáků. Pro pedagogické pracovníky jsou dostačující, ale pro 

ostatní pracovníky jsou nedostačující a nepokrývají naše potřeby.  

Nadále škola spolupracuje s Pedagogicko psychologickou poradnou /PPP/ ve Zlíně a Speciálním 

pedagogickým centrem /SPC/ ve Zlíně.  Dobře spolupracuje škola s Městysem Pozlovice, který se stará 

o budovu. Jeho zaměstnanci provádí nutnou údržbu budovy a okolí k bezproblémovému chodu školy. 

Pravidelně jsou pořádány schůzky s rodiči, kteří mohou kdykoliv školu navštívit a informovat se  

o prospěchu i chování svého dítěte. Rodiče pomáhají s organizací různých akcí např. Sportinum, sběr 

papíru, školní výlety apod. Velmi úspěšnou akcí je pořádání školního plesu. 

 

 

 

 

 

Škola dále spolupracuje s dalšími organizacemi např. Myslivecké sdružení Komonec, TJ Sokol 

Pozlovice, včelaři a v neposlední řadě s Mateřskou školou Pozlovice při společných akcích pro děti 

obou zařízení, např. mikulášská nadílka, rozsvícení vánočního stromu, divadelní představení apod., ale 

také návštěvy předškoláků ve vyučování v 1. ročníku. 



 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA POZLOVICE,  

okres Zl ín,   

příspěvková  organizace  
763 26 Luhačovice                   Tel.: 577 132 014 
okres Zlín 

 Výroční zpráva – školní rok 2012/2013 

 

16 

O akcích naší školy je veřejnost informována prostřednictvím našich webových stránek 

www.zspozlovice.cz.  

 

 

 

 

 

 

V Pozlovicích 16.7.2013                                                 Mgr.Jaroslav Hořák – ředitel školy 

http://www.zspozlovice.cz/

